
 
 
 
 
 
 

Nabídka služeb 
 

* Sběrné místo pro odpady v Šebetově je otevřeno 

v sobotu 22. února 2025 od 14 do 15 hodin.  

 

* Svoz odpadových nádob z domácností 
 

 

Papír, Plast a nápojový karton – čtvrtek                             

6. února, 6. března 

Bioodpad          – pátek 7. února, 7. března 

Směsný odpad – pátek 7. února, 7. března 
 

Případnou Vaši reklamaci nevyvezené nádoby uplatněte 

u dispečerky na mobilním čísle: 736 682 992. 

 

* Česká pošta v Šebetově 

Pondělí 7:30 – 12:30 hodin, úterý 

10:30 – 13:30, 14 – 17 hodin, středa 7:30 – 12:30 hodin, 

čtvrtek a pátek 11 – 16 hodin. Nové telefonní číslo 

954 267 935 /VoIP/.  

 

* Telefony na ohlášení poruch internetu:         

TOPNET internet – telefon 736 484 631, 

o víkendech volejte číslo 731 413 488. UNET internet – 

telefon 604 758 166.  

 

Zubní pohotovosti  
Zubní pohotovost je dle rozpisu zajištěna 

sobotách, nedělích a ve svátky od 8 do 13 hodin. 

 

01.02. MUDr. Beranová Alžběta, Blansko, Gellhornova 9,  

           mobil 735 056 656 

02.02. MUDr. Bočková Eva, Kunštát, nám. ČSČK 38,  

           telefon 516 462 203 

08.02. MUDr. Bočková Jana, Kunštát, nám. ČSČK 38,  

           telefon 516 462 203 

09.02. MDDr. Vitouchová Veronika, Boskovice, Růžové   

           nám. 2458/16, mobil 774 710 550 

15.02. MUDr. Fenyk Vlastimil, Letovice, Tyršova 15,  
           telefon 516 474 310 
16.02. MUDr. Hanáková Jitka, Blansko, Pražská 2394/1b, 

           telefon 516 418 788 

22.02. MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko, Sadová  

           33, telefon 516 488 454 

23.02. MUDr. Grenarová Marie, Blansko, Vodní 5B, 

           mobil 724 081 182 

01.03. MDDr. Hájková Barbora, Blansko, Gellhornova 9,  

           mobil 725 332 967 

02.03. MDDr. Fojtíková Veronika, Rájec, Zdravotní stř.,  

           telefon 516 432 138 

08.03. MUDr. Hošáková Kateřina, Adamov, U Kostela 4,   

           telefon 516 446 428 

09.03. MUDr. Houdková Radka, Blansko, Pražská    

           2394/1b, mobil 731 144 155   
 

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová 

nemocnice, Ponávka 6, telefon 545 538 111, ve všední dny  

od 18 do 24 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8 do 

20 hodin.  

 

Únor v pranostikách 
• Únor bílý, pole sílí. 

• Když záhy taje, dlouho neroztaje. 

• Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky. 

• Teplý únor - studené jaro, teplé léto. 

• Sněhový únor - sílí úhor. 

• V únoru prudký severníček - hojné úrody bývá 

poslíček. 

• V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med. 

• Když únor vodu spustí, ledem ji březen zahustí. 
• Mnoho mlh v únoru přivodí mokré léto. 

• Co si únor zazelená, březen si to hájí; co si duben 

zazelená, květen mu to spálí. 

• Kdyby měl únor takovou moc jako leden, nechal by 

v krávě zmrznout tele. 

• Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen. 

 

Poděkování občanům i koledníkům 

 
 
 

 
 

 

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO                                      
Prodám palivové dřevo tvrdé, 

měkké (suchý smrk).  

Štípaná polínka, metrové 

štípy rovnané, kulatinu. 
Čistý BUK – Akční ceny. Příjem objednávek na rok 2025  

Telefon: 606 893 919, 602 816 950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz 

Hájenka Šebetov 

 

 
ŘEŠENÍM OSMISMĚRKY  
z lednová čísla je slovo PŘÍCHOD – symbolizující 

začátek nového roku v naší obci. Ať je to tedy rok plný 

radosti, pohody a sounáležitosti. 
Odměnu za správnou odpověď si na OÚ vyzvednou: 

Šárka Dědíková, Vanessa a Dominik Dosedlovi, Luboš 

Dokoupil, Marie Vojtěchová, Ing. Dokoupil, Markéta 

Hanáková, Markéta Hanková, Ludmila Konečná, Andrea 

Škrabalová, Lenka Duchková.  

 

 

 

„Šebetovský zpravodaj“ – periodický tisk územně-správního celku      

 obce Šebetov. Měsíčník vydává Obec Šebetov, IČO: 00281069 

 příspěvky přijímá Mgr. Jana Manová, 

 e-mail: sebetovskyzpravodaj@seznam.cz.  

 Uzávěrka pro příspěvky je vždy 25. den v měsíci. 

 Tisk OÚ Šebetov, tel. 516 465 429. Náklad 450 kusů.  

 Neprodejné, zdarma. MK ČR E 21776. 

   

Slovo starosty 
Únor je měsíc, který s sebou nese zvláštní kouzlo. Ačkoli 

se nacházíme uprostřed zimy, dny se už začínají pomalu 

prodlužovat a slunce nám občas prosvítí skrze mraky, což 

nám připomíná, že jaro je za rohem. Tento měsíc nás také 

vyzývá k oslavě různých témat – od lásky a přátelství 

během Dne svatého Valentýna po tradice spojené 

s masopustem. 

Ať už se chystáte na lyžařské výlety, zimní procházky nebo 

útulné chvíle s knihou, přejeme vám, aby byl tento měsíc 

plný radosti a splněných přání. Aby byl měsícem nejen 

lásky, ale i obohacujících zážitků. 
 

Pozvánka uvnitř Zpravodaje láká na tradiční dětský 

karneval. Pokud přijmete toto pozvání, určitě si všimnete, 

že v prostoru pódia sálu jsme s pomocí loňských 

skromných dotačních příležitostí obnovili textilní dekorace 

opony. Původní již vykazovala zub času, nová lépe barevně 

ladí s dřevěným obkladem. Ale udělalo se toho mnohem 

víc. Na sociálním zařízení jsou nová akumulační kamna. 

V kotelně se instaloval nový plynovodní hořák do 

centrálního kotle, stejně tak nový bezpečný nerezový 

odvod spalin a byl také nově vyvložkován komín. Topení 

v objektu je tak po letech opět plně spolehlivé a především 

bezpečné. Na objekt byl také instalován nový výlez – 

požární žebřík, který umožní komfortní přístup pro revize, 

údržbu a opravy. Na vstupní schodiště jsme přidali 

pomocné zábradlí a do vestibulu velké hodiny. 

S přispěním dotace byl do místní knihovny pořízen drobný 

inventář – stoly, židle, sedátka, stojan na časopisy 

a nástěnkové tabule. Dotace také přispěla na náklady 

pořízení dalších dvou kusů dýchací techniky pro jednotku 

dobrovolných hasičů včetně čtyř náhradních tlakových 

lahví. 

Při ohlédnutí za loňským mimořádně investičně náročným 

rokem bych zavzpomínal i na pár dalších aktivit.  Po  dvou  

letech příprav byl zrekonstruován úsek kanalizace vod 

z rybníků od zámku do nové šachty v zelené části návsi. 

A to včetně nové boční páteře pro dešťový žlab podél 

zámecké zdi. Podzimní přívalové srážky s rekordním 

nátokem potvrdily, že bylo správné zachovat maximální 

dimenze potrubí. Veškeré financování díla se podařilo 

vyjednat mezi JMK a Svazkem VaK. Druhá obří investice 

byla v rámci stavby nové oddílné kanalizace mezi Horním 

Zábraním a koncem obce u trafostanice. Zde byl také 

obnoven chodník ve větší šířce. Asi 11 mil. Kč hradila 

obec, podobné financování bylo vyjednáno na Svazku 

VaK, stejně tak úhrada rekonstrukce povrchu státní 

vozovky na SÚS. Před touto stavbou byla z důvodu 

plánované objízdné trasy o více jak 2,5 metru rozšířena 

šířka vjezdu do křižovatky u autobazaru. Od Kapouňat do 

Nivek byla položena nová místní komunikace, asfaltový 

povrch dostala také plocha na vanovské části u potoka. 

Parkovací plocha naproti zdravotnímu středisku prošla 

rekonstrukcí. Plocha byla zadlážděna a nově se vyznačila 

i parkovací místa. Před základní školou se zrekonstruovala 

stará část schodiště a opěrná zídka v zahradě za budovou. 

Rozsáhlé stavební úpravy koupelny bytu školy snad 

definitivně vyřešili problémy se vzlínající vlhkostí do 

prostoru žákovských záchodů. Školní zahrada dostala nový 

plot a vjezdovou posuvnou bránu. 

V areálu koupaliště byla zadlážděna plocha kolem nádrže, 

obnoven plot a současně přístavek ke Krčmě, stejně tak 

vnitřní prostor provozovny. Chodba do bytů v rámci 

kulturního domu byla adaptována, úpravami prošly také 

balkony nového obecního bytového domu. Na Kopci bylo 

zbudováno zázemí pro odpadové kontejnery, 

rekonstruovalo se osazení několika kanalizačních vpustí. 

Na návsi se zrekonstruovaly tři domovní nájezdy, které 

utrpěly při nedávné obnově dešťové kanalizace. Sousoší 

sv. Jana Nepomuckého bylo po ukončení restaurování 

doplněno o stylové posezení, a to včetně terénních úprav 

s drobným chodníkem. Na nedalekých herních prvcích 

byla obnovena dětská věž. Do kinosálu jsme namontovali 

novější sedačky. Budova obecního úřadu má po rekostrukci 

schodiště, zábradlí, venkovní sokl včetně parapetů a říms. 

A pro ulehčení péče o prostranství obce jsme pořídili nový 

traktor včetně více doplňků.                            Zdeněk Čížek 

 

 

 

Pátek 14. února – ZLATOVLÁSKA                   Kinohit 

Po více než padesáti letech ožívá pohádková klasika Karla 

Jaromíra Erbena ve zcela novém, dobrodružném 

zpracování. Vzrušující příběh přináší vizuálně podmanivý 

svět plný speciálních efektů, kouzel a vtipných dialogů. 

Hrajeme již v 18 hodin, vstupné 70 Kč. 
 

Pátek 21. února – BEZ TRENEK    Premiérový termín 

V premiérovém termínu promítáme nejnovější českou 

bláznivou komedii s Evou Holubovou v jedné z hlavních 

roli. Komická cesta za výdělkem party zoufalců. Tanec, 

akce, láska, zbraně, humorné situace a známé tváře, tento 

film slibuje zábavu pro každého od začátku do konce. 

Hrajeme v 19:30 hodin, vstupné jen 70 Kč. 

mailto:zouharhonza@email.cz
http://www.drevohajenka.cz/
mailto:sebetovskyzpravodaj@seznam.cz
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Knihovna                                                                    
Nový rok jsme v knihovně přivítali s novým vybavením. 

Díky dotačnímu programu Jihomoravského kraje a Obci 

Šebetov byly zakoupeny nové stoly a židle, také dětské 

stolky a sedátka a regály na časopisy. Knihovna prokoukla! 

Také byly vyřazeny knihy, které si žádný čtenář nevypůjčil 

třicet až čtyřicet let.   

      

V loňském roce si zájemci půjčili 1 989 knih a 234 

časopisů. V loňském roce bylo také zakoupeno 43 novinek 

a šebetovská knihovna má nyní k dispozici 2 176 knih. 

K tomu z výpůjčního fondu přibývá každý měsíc 

k zapůjčení dalších zhruba 100 titulů.                                                      

Nabídka je bohatá a budeme se těšit na stálé i nové 

čtenáře!                   Ing. Miroslava Mertlíková, knihovnice 

KLAS informuje 
Po celý loňský rok stále pokračovala činnost Klubu 

aktivních seniorů KLAS. Pozvali jsme třikrát seniory                      

na společenská setkání u kávy, jejichž programem bylo 

duchovní zaměření, ale i zábava. V půstu měla duchovní 

promluvu p. Danka Ošlejšková, při dalším setkání jsme si 

promítali a vyprávěli o cestě do Říma a také si poslechli 

vystoupení skladatele a písničkáře p. Páleníčka.                                  

Po programu vždy zbyl čas na sousedské besedování. 

Další aktivitou byl úklid v kapli sv. Anny a jejího okolí tak, 

aby se zde pravidelně od jara do podzimu mohly jednou                     

za měsíc konat mše svaté. 

Pokračovali jsme s programem mezigeneračního soužití, 

společně s dětmi ze skautu jsme pekli svatomartinské 

rohlíčky s různými náplněmi, před vánocemi jsme pekli 

a zdobili perníčky. 

Také jsme společně cestovali, nezapomenutelný byl letecký 

zájezd do Říma, objevování zapomenutého poutního místa 

v Hlubokých Mašůvkách a výšlap na Vranov. 

Pokračovat budeme i v letošním roce. Opět tradičně 

pozveme seniory na besedu, zajímavý program už 

připravujeme.  Setkání jsou otevřená pro všechny seniory, 

kteří respektují duchovní zaměření schůzek. Ve spolupráci 

s hasiči a skauty uklidíme okolí kaple, kde pak přibude 

informační tabule a lavička na posezení. Nebudou chybět 

ani výlety na tradiční poutní místa. 

Velké poděkování patří našim milým hasičům za jejich 

pomoc a podporu a rovněž děkujeme za podporu Obci 

Šebetov. 

 

 

Ing. Miroslava Mertlíková 

 

 

 

 
 

Výsledky celoplošné deratizace 

obce Šebetov – podzim 2024 

Celoplošná deratizace obce Šebetov byla provedena 30. 

října 2024. Byly použity nástrahy metodou zavěšením 

s 40g Hubex. Celkem bylo deratizováno 84 šachet a vpustí. 

Během deratizace byly likvidovány 3 potkaní díry:                         

– 1 ks byl zlikvidován při pokládce (žlutá hvězda);                  

– 2 ks byly likvidovány při kontrole (červená hvězda).                         

Kontrola byla provedena 28. listopadu 2024.  

Výsledky podzimní deratizace vykázaly bohužel meziroční 

zhoršení stavu, byť pozitivem je, že došlo k poklesu počtu 

potkaních děr a především jejich rozměrů (ani jedna 

nemusela být likvidována opakovaně). Výskyt v roce 2024 

tak nepotvrdil zlepšující se stav z roku 2023. 

O to více je zapotřebí soustředit se na jednotlivé 

potencionální povrchové zdroje výskytu, které 

pravděpodobně „zásobují“ populaci v kanalizaci novými 

kusy. Odpovídá tomu také statistika, kdy po dobrém období 

přichází horší (prvotní zlepšení z cca 80% na 30% na 

podzim 2021 a poté nárůst na jaře 2022 – do podzimu 2023 

zlepšení na cca 40% a poté opět nárůst). To se děje 

zpravidla u obcí, kde je nějaký silný povrchový zdroj ze 

kterého potkani přelézají do uvolněných prostor v 

kanalizaci, vzniknuvších deratizací a vyhubením původní 

populace. 

Vidět je to například u OÚ, kde se v blízkosti nachází 

chovatelská činnost. Opět zde byl požer nástrah vysoký, 

včetně potkaních děr. Zvýšený záchyt byl také na návsi, 

u hlavní silnice a ČOV. Je tak patrné, že se v obci nalézá 

stále ještě větší počet „ložisek“, v jejíchž okolí je i zdroj 

potravy podporující reprodukci. 

Kanalizace deratizační sítě - výsledky 

Počet deratizovaných 

šachet 

84 Zobrazení na 

mapě 

Nulový výskyt 39 Zelený bod 

Vysoký výskyt 45 

(54%) 

Červený bod 

Vzhledem k výskytu doporučujeme:                                         

 Pokračovat v pravidelné deratizaci 2x ročně                             

v současném rozsahu do stavu cca opakovaně bez děr                 

a poté postupně snižovat rozsah deratizace, případně 

pružně reagovat na případné výkyvy;                                                         

 Vyhledávat a minimalizovat potencionální vnější zdroje 

výskytu v koncentracích výskytu a kolem potkaních děr. 

 Za tým Deratizace4D Ing. Ondřej Trubecký 

Oční péče seniorům s MEDBUSEM 
Bezplatnou službu MEDBUSU mohou využívat senioři 

z Jihomoravského kraje starší 65 let, kteří nemají přístup 

k oční péči. 

Mnoho seniorů má šedý zákal, který je omezuje 

v každodenním životě. V případě, že není zákal včas 

operován, může dojít až k úplnému oslepnutí. Proto 

MEDBUS  vozí seniory za oční péčí zdarma. Pacient 

zavolá na číslo 517 076 800 a domluví si termín vyšetření. 

V den vyšetření si pacienta vyzvedne na domluveném 

místě řidič MEDBUSU a odveze jej do Brna na vyšetření 

hrazené zdravotní pojišťovnou. Po vyšetření je pacient zase 

odvezen do místa bydliště. Pokud je při vyšetření zjištěno 

nějaké oční onemocnění, zajistí MEDBUS termín                             

i dopravu na další specializovaná oční vyšetření či operaci.  
                             

 NADAČNÍ FOND JOSEFA HYCLA 


